Página 25   quinta-feira, 23 de Julho de 2020 Nº 27.799Diário   Oficial
<BEGIN:1177740:25>

PORTARIA Nº 022/2020/JUCEMAT, de 22 de julho de 2020.

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Decreto
Estadual nº 1.093 de 17/04/2012, que estabelece normas de padronização para elaboração  e publicação dos lotacionogramas dos Órgãos e Entidades do
Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá outras providências, RESOLVE:
Art. 1° Publicar o lotacionograma da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso conforme o anexo I.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Registrada e publicada, cumpra-se.

Cuiabá-MT, 22 de julho de 2020.

Original assinado
Gercimira Ramos Moreira Rezende

Servidores de Outros Órgãos/Entidades/Poderes Cedidos a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Órgão/Entidade Cedente Cargo Quantidade
METAMAT Assessor Técnico 1
SEAF Analista de Des. Ec e Social 1

ANEXO I
LOTACIONOGRAMA DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
3º TRIMESTRE/2020
Carreira Cargo Cargos

Criados
Cargos Ocupados Cargos

Vagos
Contratados Subsídio

Desenvolvimento
Econômico Social

Analista de
Desenvolvimento
Econômico Social

20 10 10 -

Lei nº
10.050/2014
De 07/01/2014.

Desenvolvimento
Econômico Social

Técnico de
Desenvolvimento
Econômico Social

150 41 109 -

Desenvolvimento
Econômico Social

Apoio de Desenvolvimento
Econômico Social

02 02 00 -

Fonte: Unidade de Gestão de Pessoas JUCEMAT, relatório gerado no SEAP em 22/07/2020.
<END:1177740:25>

INDEA
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

<BEGIN:1177616:25>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 013/2020
PROCESSO ADM. N°197320/2020

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela
Portaria n°071/2020 - INDEA/MT, publicada em 26/05/2020, torna público
para conhecimento dos interessados, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
fundamento no art. 24, inc. II da Lei 8.666/93, em favor de ESPECIALISTA
SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ
n°10.533.367/0001-24, para à contratação de empresa de prestação de
serviços de comunicação de internet para atendimento à Unidade Local de
Execução (ULE) do INDEA-MT, no município de Santo Antônio do Leste-MT.

Cuiabá-MT, 22 de julho 2020.

LUIZ GUSTAVO TARRAF CARAN
Presidente da CPL

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 013/2020
PROCESSO ADM. N° 197320/2020

Considerando estarem presentes os pressupostos administrativos
da legislação que regem a matéria, e considerando o Parecer Jurídico n°
062/2020, AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
fundamento no art. 24, inc. II da Lei 8.666/93, em favor de em favor de
ESPECIALISTA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI, pessoa jurídica,
inscrita no CNPJ n°10.533.367/0001-24, para contratação de empresa
de prestação de serviços de comunicação de internet para atendimento à
Unidade Local de Execução (ULE) do INDEA-MT, no município de Santo
Antônio do Leste-MT.

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação
e autorização sejam publicadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso,
conforme prevê o art. 26, caput, da Lei n° 8.666/93.

Cuiabá-MT, 22 de julho de 2020.

MARCOS CATÃO DORNELAS VILAÇA
Presidente do INDEA-MT

<END:1177616:25>

<BEGIN:1177727:25>

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 008/2018/INDEA/
MT

Processo Adm. n° 187089/2020

LOCATÁRIO: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO - INDEA/MT.
LOCADORA: CREUZA HERCULINO LEITE
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo vigência,
por mais 12 (doze) meses da locação do imóvel situado na Rua Severino
Botelho de Melo, nº 381, Centro  no município de Acorizal MT com fulcro
na Lei do Inquilinato n° 8.245/91, art. 51, tendo vigência a partir de 23 23
de julho de  2020.
VALOR CONTRATADO: O valor da locação mensal será de R$ 980,00
(novecentos e oitenta reais), totalizando em 12 (doze) meses o valor de
R$11.760,00 (onze mil setecentos e sessenta reais).
DA FISCALIZAÇÃO: Como fiscal a servidora Maria Fernanda Aranega
Pimentel e como substituto a servidora  Maria Rosane Rocha Diniz
Imbelloni.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as Cláusulas do Contrato inicial.
DATA DE ASSINATURA: Cuiabá, 20 de julho de 2020.
ASSINAM: MARCOS CATÃO DORNELAS VILAÇA- PRESIDENTE -
INDEA/MT, CREUZA HERCULINO LEITE- LOCADORA.
<END:1177727:25>

<BEGIN:1177744:25>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 010/2020
PROCESSO ADM. N°197399/2020

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela
Portaria n°071/2020 - INDEA/MT, publicada em 26/05/2020, torna público
para conhecimento dos interessados, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
fundamento no art. 24, inc. II da Lei 8.666/93, em favor de HEINEN, ZATTI
& PERES LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ n°14.701.099/0001-63,
para à contratação de empresa de prestação de serviços de comunicação
de internet para atendimento à Unidade Local de Execução (ULE) do
INDEA-MT, no município de Gaúcha do Norte-MT.

Cuiabá-MT, 22 de julho 2020.

LUIZ GUSTAVO TARRAF CARAN
Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT